

رئیس جمهور:

# مهم‌ترین میدان نبرد امروز عرصه اقتصاد و معیشت مردم است

آیت الله فقیهی:

**نقش علمی عالمان شیعه در صیانت از  
هویت اعتقادی و فرهنگی امت اسلامی  
معرفی شود**

آیت الله غروی:

**خیزش میلیونی مردم در تشیع  
رهبر شهید ضربه ای کوبنده به پیکره  
آمریکا و رژیم صهیونی بود**

آیت الله اعرافی:

**استفاده از تجربه‌های جهانی  
باید با شرایط اجتماعی و اقتضائات  
بومی کشور همراه باشد**

طمع‌ورزی را در هم بشکنند و حقیقت اراده شکست‌ناپذیر ملت ایران را در حافظه تاریخ و ثبت کنند و مسیر حکومت جهانی مستضعفان را هموار سازد.

## دست‌اندر-آوردی

### دست‌انورد راهبردی جنگ ۴۰ روزه

سردار سیدمجدد ابن‌الرضا، سرپرست وزارت دفاع، تحول در نگاه کشور به فناوری را از مهم‌ترین دستاوردهای جنگ اخیر دانست و گفت: تولید موشک، پهپاد و سایر تجهیزات مورد نیاز نیروهای مسلح در طول جنگ نه تنها متوقف نشد بلکه در برخی حوزه‌ها چند برابر افزایش یافت.

### گرفتاری کاخ سفید در برابر ایران

نشریه آلمانی «دی ولت» در گزارشی با تأکید بر اینکه مسیر جنگ با ایران در میان مردم آمریکا محبوب نیست، نوشت: در کاخ سفید، هیچ‌کس، نه رئیس‌جمهور آمریکا و نه معاون او که تلاش کرد خود را حامی صلح نشان دهد، نمی‌دانند چگونه باید به جنگ علیه ایران پایان دهند.

### شومر: ترامپ فاسدترین رئیس‌جمهور آمریکاست

چاک شومر، سناتور آمریکایی گفت: ترامپ بدون تردید فاسدترین رئیس‌جمهور در تاریخ آمریکاست، چون با استفاده از عالی‌ترین مقام کشور، نه برای منافع آمریکا، بلکه برای پرکردن حساب بانکی خود، به مردم آمریکا خیانت کرده است، آن‌هم به بهای آسیب‌دیدن خانواده‌های زحمتکش.

پشتیبانی و تجهیز نیروهای تکاور ویژه دریایی در پایگاه عریفجان کویت صدمات بسیاری به دشمن وارد کرد. در این بیانیه با تأکید بر تداوم حملات کوبنده علیه ارتش کودکش آمریکا خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا که شب دوشنبه مدعی شده بود، تعداد موشک‌ها و پهپادهای کمی برای ایران باقی مانده و رو به پایان است، هشدار داد: رئیس‌جمهور قاتل آمریکا بداند اگر این جنگ چند سال طول بکشد به اذن الله تعالی تا آخرین روز آن موشک‌ها و پهپادهای مان بر سر جنایتکاران آمریکایی خواهد بارید.

### آماده ارائه درس فراموش‌نشده به آمریکا هستیم

فرماندهی کل سپاه پاسداران در پی صدور پیام راهبردی اخیر فرمانده معظم کل قوا در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما سبزپوشان حریم ولایت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیام حضرت‌عالی را فرمانی نافذ، میثاقی الهی و نقشه راهی روشن برای استمرار رسالت دفاع از عزت و استقلال کشور می‌دانیم و با همه وجود، هم‌صدا با ملت بزرگ ایران، فریاد «لیک یا خامنه‌ای» را از ژرفای جان سر می‌دهیم. در این بیانیه با تأکید بر اینکه فرمان حکیمانه رهبری نصب‌العین سپاه قرار داده شده، آمده است: اینک که آمریکای جنایتکار بار دیگر راه خطا، تجاوز و ماجراجویی را برگزیده است بر این میثاق استواریم که «درس فراموش‌نشده» را که نوید آن را فرمودید، با قدرت، قاطعیت، حکمت و اقتدار به او خواهیم آموخت؛ درسی که هر متجاوز را از تکرار خطا بازدارد، هر

## ج‌ا‌م‌ج‌ا

### آمریکایی‌ها مدام تجهیزات نظامی جدید می‌آورند و می‌گویند دنبال توقف جنگند!

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی در شبکه ایکس، به جنگ‌افروزی مقامات آمریکایی و تحرکات نظامی آنها در منطقه واکنش نشان داد و نوشت: «آمریکایی‌ها مدام تجهیزات نظامی جدید به منطقه می‌آورند و می‌گویند دنبال توقف جنگند. روی هوش ما اندازه‌ای کبوی مختصر خودشان حساب کرده‌اند. رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران با تأکید بر آمادگی ایران در مقابله با دشمن نوشت: «ما در شناخت این آمریکایی‌بازی‌ها به مرحله استاد تمامی رسیده‌ایم و بر این اساس آماده شده‌ایم. اقدامات باید مویذ ادعاها باشد نه ناقض آن‌ها».

### ۳ ضربه سپاه به دشمن آمریکایی

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه‌ای خطاب به مردم بصیر در صحنه، اعلام کرد: دریادلان نیروی دریایی سپاه با حمله همزمان در موج ۲۳ عملیات نصر ۲ در سه مرحله با رمز مبارک یا رقیه (سلام الله علیها) ضربات سنگینی به نیروهای تروریستی آمریکا در منطقه وارد کردند. بر اساس این بیانیه در مرحله یکم حمله به سوله‌های نگهداری و تعمیرات پهپادهای آمریکایی مستقر در فرودگاه اَلْصَّخِرِیَهرین و در مرحله دوم حمله به سوله‌های آماده‌سازی شناورهای تی‌اف ۵۹ در بندر سلمان بحرین حمله شد و در نهایت در مرحله سوم مورد هدف قرار دادن سوله‌های محل استقرار و

مصنوعی، میزان تحقق اهداف در دستگاه‌های مختلف ارزیابی شود.

### هیچ یک از اسکله‌های نفتی تعطیل نشد

قائم پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور پس از این بازدید از منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در عسلویه با قدردانی از تلاش کارکنان صنعت نفت و گاز، نیروهای مسلح و مدیران استان‌های جنوبی کشور اظهار کرد: «با وجود تهدیدها و مخاطرات، هیچ یک از اسکله‌های نفتی و گازی کشور تعطیل نشد و کارکنان این صنعت اجازه ندادند چرخه تولید متوقف شود».

بنیوی اسلامی

### امام جمعه اهل سنت میر جاوه توسط افراد ناشناس ترور شد

ساعت ۴ بامداد دیروز مولوی "محمد انور ریگی" امام جمعه اهل سنت مسجد علی ابن ابیطالب (ع) شهرستان میرجاوه سیستان و بلوچستان توسط افراد ناشناس ترور شد.

### ترامپ تحت کنترل اسرائیل است

مارجری تیلور گرین، نماینده سابق کنگره آمریکا معتقد است ترامپ تحت کنترل اسرائیل است. وی که از حامیان سابق ترامپ است گفت: ارتش آمریکا به دلیل اینکه ترامپ تحت نفوذ میریام ادلسون و اسرائیل است، به نیروی پلیس تنگه هرمز تنزل یافته است. وی افزود: همه از این وضعیت متفرند. پس شعار «دوباره آمریکا را با عظمت می‌کنیم» چه شد؟

### غضنفری نماینده تهران در مجلس به اتهام افترا

#### و نشر اکاذیب به ۱۳ ماه حبس تعزیری محکوم شد

کامران غضنفری نماینده تهران در مجلس به اتهام افترا و نشر اکاذیب علیه حسن روحانی رئیس‌جمهور اسبق کشورمان به ۱۳ ماه حبس تعزیری محکوم شد. غضنفری، حسن روحانی را به جاسوسی برای "MI۶"، "ارتباط با سرویس‌های خارجی"، "داشتن تابعیت انگلیسی" و "افساد فی‌الارض" متهم کرده بود.

بخش مردم

### یمن از ممنوعیت کشتیرانی سعودی بر اساس معادله اقدام متقابل خبر داد

نیروهای مسلح یمن در اقدامی که می‌تواند نقطه عطفی در تحولات منطقه باشد، اعلام کرده‌اند در پاسخ به محاصره دریایی طولانی مدت این کشور، عربستان را تحت محاصره دریایی قرار می‌دهند؛ سخنگوی نیروهای مسلح یمن با انتشار بیانیه‌ای رسمی، آغاز این اقدام را اعلام و تأکید کرد این تصمیم بر اساس اصل «چشم در برابر چشم» و در چارچوب معادله جدید «محاصره در برابر محاصره» اتخاذ شده است؛ معادله‌ای که به گفته سرلشکر «یحیی سریع»، از لحظه انتشار این بیانیه وارد مرحله اجرا شده است. در این بیانیه نیروهای مسلح یمن ضمن اشاره به بیش از یک دهه محاصره، فشار اقتصادی و «غارت ثروت‌های ملت یمن» از سوی سعودی، اعلام کردند ادامه این وضعیت دیگر قابل تحمل نیست و ملت یمن هرگز در برابر آن سکوت نخواهد کرد.

بخش مردم

### تظهير آمریکای متجاوز با نقاب صلح‌طلبی!

حزب اصلاح‌طلب اتحاد ملت که در ایجاد شکاف و اختلاف در صفوف ملت و تظهير غرب، ید طولایی

من شهادت می‌دهم که دکتر پزشکیان مخلصانه در حال خدمت به مردم و نظام است. اینکه رئیس‌جمهور در سخنانش از موانع می‌گویند، به هیچ وجه به معنای ناامیدی نیست، بلکه می‌خواهند از ما مسئولان در سایر قوا، استمداد بطلبند و بر همه ما فرض است تا به رئیس‌جمهور و مجموعه دولت کمک کنیم. حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای گفت: اکنون شرایط سختی حاکم است و همه ما موظف و مکلفیم به دولت کمک کنیم تا در اداره امور کشور و کمک به قوای مسلح، کوچک‌ترین خلل ایجاد نشود. وی عنوان کرد: هیچ‌کدام از بخش‌های حاکمیت، به ویژه دولت و شخص رئیس‌جمهور کوچک‌ترین تردیدی در ادامه مبارزه با دشمن غدار ندارند، لکن تأکید رئیس‌جمهور آن است که در عین توجه به امر مبارزه باید به مقوله تاب‌آوری مردم و مسائل معیشتی مردم نیز توجه کنیم. ایستادگی ما در برابر دشمن متجاوز، هزینه دارد و باید این هزینه را بپذیریم.

### ۲۴ ساعت بعد از حمله وحشیانه آمریکا آب‌شیرین کن جاسک به مدار بهره‌برداری بازگشت

به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، تأسیسات آب‌شیرین کن جاسک ۲۴ ساعت پس از حمله ناجوانمردانه آمریکا دوباره وارد مدار خدمت‌رسانی شد. «هاشم امینی» از بازگشت آب‌شیرین کن جاسک به مدار بهره‌برداری تنها ۲۴ ساعت پس از آسیب‌دیدگی ناشی از اصابت پرتابه در جریان حمله ارتش تروریستی آمریکا خبر داد و این اقدام را نمونه‌ای از توان، آمادگی و روحیه جهادی کارکنان صنعت آب و فاضلاب کشور دانست.

### آمریکا موشک کافی برای بازگشت به جنگ تمام‌عیار با ایران ندارد

روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف به نقل از یک مقام آمریکایی آگاه گزارش داده که کاهش ذخایر پدافند هوایی و مهمات دوربرد هر گونه عملیات نظامی از سوی ارتش این کشور علیه ایران را محدود خواهد کرد. این مقام به روزنامه دیلی تلگراف گفت: «ما مهمات کافی برای ادامه ایمن عملیات در اختیار نداریم و گمان نمی‌کنم کاخ سفید از این موضوع باخبر باشد».

ایران

### برای کاربردی‌سازی هوش مصنوعی باید گام‌های جدی برداشت

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد توسعه فناوری و هوش مصنوعی، از عملکرد دانشمندان و فعالان حوزه علم و فناوری قدردانی کرد و گفت دستاوردهای علمی کشور، به‌ویژه در دو سال گذشته و پس از جنگ ۱۲ روزه، فراتر از انتظار بوده و توانسته در مدت کوتاهی نیازهای کشور را تأمین کند. عارف با اشاره به نقش نگاه راهبردی رهبر شهید در توسعه علم و فناوری طی چهار دهه گذشته، اظهار کرد: در کنار توسعه این فناوری باید برای کاربردی‌سازی آن نیز گام‌های جدی برداشت و با نظارت بر اجرای برنامه‌ها و اسناد توسعه هوش

### توییت جدید ترامپ درباره توافق با ایران

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار یک پست در تروث سوشال اعلام کرد که براساس یک نظرسنجی، اکثریت مردم آمریکا از توافق با ایران حمایت می‌کنند. براساس نظرسنجی منتشرشده توسط رئیس‌جمهور آمریکا، ۶۰/۴ درصد از توافق با ایران حمایت کردند در حالی که ۷/۲۳ درصد با آن مخالف هستند.

کیمیان

### مهم‌ترین میدان نبرد امروز عرصه اقتصاد و معیشت مردم است

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه عدالت، مهم‌ترین پایه حفظ نظام حکمرانی و معیشت مردم، اصلی‌ترین میدان نبرد در جنگ اقتصادی است، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری به وحدت، همدلی، تصمیم‌گیری مبتنی بر خرد جمعی و همراهی همه ارکان کشور نیاز داریم و دولت نیز با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها، اصلاح ساختارهای ناعادلانه و خدمت به مردم را با جدیت دنبال خواهد کرد. دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور صبح روز دوشنبه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۵ در جلسه شورای عالی قضائی با گرامیداشت یاد و خاطره رهبر شهید و همه شهدای والا مقام جنگ تحمیلی اخیر، عدالت را بنیادی‌ترین رکن پایداری هر نظام حکمرانی دانست و تصریح کرد: بقای حکومت‌ها در گرو اجرای عادلانه قانون و احقاق حقوق مردم است. رئیس‌جمهور با تأکید بر استمرار ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع ملی، واقع‌بینی نسبت به هزینه‌های این مسیر را نیز ضروری دانست و اظهار داشت: ما تا پای جان در دفاع از کشور و منافع ملت ایستاده‌ایم و در این مسیر هیچ تردیدی نداریم، اما در عین حال باید واقع‌بین باشیم و تبعات طبیعی این ایستادگی را نیز بپذیریم.

### هیچ کدام از بخش‌های حاکمیت کوچک‌ترین تردیدی در ادامه مبارزه با دشمن ندارند

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن خوش‌آمدگویی به دکتر پزشکیان، ریاست‌جمهور که در جلسه به‌عنوان مهمان مدعو، حضور داشت، با اشاره به موضوع حفظ وحدت و انسجام ملی عنوان کرد: امامین انقلاب در طول ۴۷ سال مکرراً و مستمراً بر مقوله حفظ و تقویت وحدت و انسجام ملی تأکید فرمودند. رهبری معظم انقلاب نیز در غالب پیام‌های‌شان بالاخص پیام اخیرشان، بر اتحاد مقدس ملت ایران و اهمیت صیانت از آن تأکید داشتند. محسنی‌اژه‌ای در بخش دیگری از سخنانش در این نشست، با بیان اینکه رئیس‌جمهور، انسان با اخلاصی است، اظهار داشت: دکتر پزشکیان، تمام هم و غم خود را گذاشته است تا آنچه به نفع اسلام و ایران و مردم است، رقم بخورد. ما نیز باید نهایت کمک و مساعدت را به وی و مجموعه دولت داشته باشیم. وی افزود: دکتر پزشکیان اعتقاد راسخ دارد که کلام رهبری معظم انقلاب، فصل‌الخطاب است و باید به نیروهای مسلح، نهایت کمک و مساعدت را انجام داد. ما این موضع رئیس‌جمهور را می‌ستاییم. رئیس‌قوه قضائیه بیان داشت:

بقائی در پاسخ به سؤالی درباره گزینه‌های پیش روی ایران در سیاست خارجی گفت: بررسی گزینه‌های مختلف امری مستمر است و ما همواره سود و زیان هر گزینه را ارزیابی می‌کنیم، اما همچنان عضو معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) هستیم و هم تعهدات خود را می‌شناسیم و هم حقوق و مطالبات خود را پیگیری می‌کنیم.

سفر آقای الزیدی، نخست‌وزیر عراق، به جمهوری اسلامی ایران، سفری بسیار مهم است. از هم‌اکنون به ایشان و هیئت همراه خوشامد می‌گوییم و اطمینان داریم که این سفر می‌تواند نقطه عطفی در روند رو به رشد روابط دو کشور مسلمان و همسایه باشد.

### اطلاعات

#### خلیل الحیه رئیس دفتر سیاسی حماس شد

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانیه‌ای از انتخاب خلیل الحیه به‌عنوان رئیس دفتر سیاسی این جنبش خبر داد. در این بیانیه آمده است که الحیه جانشین شهید یحیی السنوار، رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس شد. تاکنون چهار تن از پسران خلیل الحیه در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند که آخرین آنها «عزام خلیل الحیه» در ۱۷ اردیبهشت گذشته بود.

#### جنگ با ایران، دستاوردهای راهبردی چین را تقویت کرد

«فرید زکریا» روزنامه نگار و تحلیلگر آمریکایی گفت چین بدون ورود مستقیم به جنگ، بیشترین بهره را از درگیری آمریکا با ایران برده و این تحولات به تقویت جایگاه راهبردی پکن در خاورمیانه و نظام بین‌الملل کمک کرده است. زکریا افزود: جنگ، سه هدف مهم چین را شتاب بخشیده است: کاهش وابستگی کشورهای خاورمیانه به آمریکا، افزایش اتکای جهان به فناوری و انرژی پاک چین، و تقویت تصویر پکن به‌عنوان قدرتی حامی ثبات. وی گسترش همکاری‌های چین با کشورهای خلیج فارس، ازجمله در حوزه‌های دفاعی، فناوری و انرژی را نشانه‌ای از افزایش نفوذ پکن ارزیابی کرد. زکریا تصریح کرد: در حالی که آمریکا برای تحقق اهداف خود هزینه‌های سنگین نظامی و سیاسی پرداخت کرده، چین بدون تحمل این هزینه‌ها روابط خود با ایران و کشورهای عربی را حفظ کرده و از فرصت ایجادشده برای گسترش نفوذ اقتصادی و تجاری بهره برده است.

#### اعلام آمادگی پوتین برای تماس با رهبر معظم انقلاب

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد ولادیمیر پوتین آماده است با آیت الله سیدمجتبی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران دیدار کند. دیمیتری پسکوف به خبرگزاری تاس گفت: در حال حاضر هیچ برنامه خاصی برای تماس تلفنی بین ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و آیت الله خامنه‌ای رهبر جدید ایران وجود ندارد، اما پوتین آماده چنین تماس‌هایی است.

#### رنج مردم غزه، لکه ننگی بر وجدان جمعی ماست

اندی برنهام نخست‌وزیر جدید بریتانیا از حزب کارگر، با بیان اینکه عملکرد لندن درباره بحران غزه مناسب نبوده، بر افزایش فشارها بر اسرائیل تأکید کرد و رنج غیرقابل تحمل مردم غزه را لکه‌ای بر وجدان جمعی توصیف نمود.

همزمان با ارائه گزارش عملکرد سالانه، لایحه اصلاح برنامه هفتم را نیز بر پایه ارزیابی‌های کارشناسی، چالش‌های اجرایی و نتایج نظارت بر آن، به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند.



#### دیپلماسی و میدان دو بال صیانت از منافع ملی هستند

بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه: جمهوری اسلامی ایران میان «دیپلماسی» و «دفاع در میدان» تقابلی قائل نیست.

صیانت از منافع ملی گاهی از مسیر دفاع، گاهی از طریق دیپلماسی و در مواردی با بهره‌گیری همزمان از هر دو ابزار دنبال می‌شود.

تفاهم‌نامه اسلام‌آباد کوتاه و شفاف است و در بند پنجم آن مسئولیت ایران در مدیریت آینده تنگه هرمز با مشورت عمان و گفت‌وگو با کشورهای منطقه به صراحت ذکر شده و آمریکا هیچ بهانه‌ای برای نقض تعهدات خود ندارد.

اینکه تصور شود دیپلماسی نافی دفاع است یا دفاع با دیپلماسی سازگار نیست، منطوق درستی نیست. باید در نظر داشته باشیم که کار شهید سیدعباس و شهید سیدمجید هر دو در یک مسیر و با یک هدف انجام می‌شود.

دیپلمات‌ها به خاطر ترس از فریب دشمن میدان را ترک نمی‌کنند.

پیشنهادهای میانجی‌ها در دست بررسی است.

پیشنهادهایی از سوی میانجی‌ها به ایران ارائه شده است، اما در حال حاضر درباره جزئیات آنها اظهار نظر نمی‌کنیم.

بقائی در پاسخ به سؤالی درباره تهدید مجدد ترامپ به تصرف جزیره خاک ایران گفت: تبعات سنگین این اقدام را خواهند دید. در همان مناطق افرادی هستند که تعدادشان هم کم نیست و برای چنین اقدامی لحظه‌شماری می‌کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره آینده تنگه هرمز اظهار کرد: گزینه‌های مختلف در حال بررسی و اجراست. یادداشت تفاهم منطق روشنی داشت و بر اصل «تعهد در برابر تعهد» تأکید شده بود. مادامی که طرف مقابل تعهدات خود را اجرا می‌کرد، ما نیز به تعهدات خود پایبند بودیم و هیچ‌گاه آغازگر نقض تعهدات نبودیم.

بقائی در خصوص شکستن تحریم و محاصره یمن گفت: ما اساساً قائل به تحریم هوایی یمن نیستیم و معتقدیم چنین برداشتی از قطعنامه‌های شورای امنیت صحیح نیست. اصل تحریم و محاصره نیز از نظر ما اقدامی غیرانسانی است. وی افزود: پرواز هواپیمای ماهان به یمن با هدف انتقال مسئولان یمنی برای شرکت در مراسم تشییع رهبر شهید و همچنین بازگرداندن تعدادی از مجروحانی که در ایران درمان شده بودند، انجام شد. بقائی حمله به فرودگاه صنعا را اقدامی غیرقانونی خواند و تأکید کرد چنین اقداماتی نباید تکرار شود.

ایران و عمان برای جلوگیری از سوءاستفاده از تنگه هرمز هماهنگ هستند.

حمله به زیرساخت‌ها اراده ملت ایران را تضعیف نمی‌کند.

دارد، در جدیدترین بیانیه ضدّ ملی و انسجام‌سوز خود، بدون توجه به رفتارهای جنگ‌طلبانه آمریکا که همچنان هم ادامه دارد، حفاظت از یادداشت تفاهم میان رؤسای جمهوری ایران و آمریکا را «وظیفه‌ای ملی» توصیف کرده است. این حزب غرب‌باور در بخش دیگری از بیانیه خود، به تلویح و تصریح، اقتدار نیروهای مسلح در تنگه هرمز را وارونه تفسیر کرده و نوشته است: «اسراف در مصرف ظرفیت بازدارنده و امنیت‌ساز تنگه هرمز یا تصور درآمدزایی غیرواقع‌بینانه، اثربخشی بازدارندگی آن را کاهش می‌دهد و در میان‌مدت ممکن است این ظرفیت منحصر به فرد و بی‌نظیر را به‌کلی از حیز انتفاع ساقط کند.»



#### تکلیف مکرر و مؤکد رهبر شهید و مقام معظم رهبری بر حفظ و تقویت اتحاد مقدس بوده است

صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار پستی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: خیابان و رسانه را با برچسب‌زنی و ذهنیت‌سازی آلوده نسازیم و پشت میدان را با اختلاف خالی نکنیم. از جنگ تحمیلی دوازده روزه تاکنون، تکلیف مکرر و مؤکد رهبر شهید و مقام معظم رهبری بر حفظ و تقویت اتحاد مقدس بوده است. از آتش‌بس تاکنون را مرور کنیم، چقدر به آن توصیه عمل کرده‌ایم؟ خیابان و رسانه را با برچسب‌زنی و ذهنیت‌سازی آلوده نسازیم و پشت میدان را با اختلاف خالی نکنیم.

#### برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد

سخنگوی دولت در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: هدف سفر به هرمزگان این بود که به مردم بگوئیم، دولت در کنار مردم است و تمام تلاش خود را انجام خواهد داد تا جبران خسارت انجام شود، دیگر وزرا هم برای ارزیابی خسارت‌ها در منطقه حضور دارند. مهاجرانی در پاسخ به خبرنگاران عنوان کرد: بحث اسکان ساکنان بوم‌موسی، در حال بررسی است تا راهکاری برای حل این مشکل و ساماندهی مردم انجام شود و وزیر راه و شهرسازی نیز پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهند. وی با اشاره به ناترازی تولید برق ادامه داد: به موضوعات باید نگاه علمی داشته باشیم هم در سمت عرضه و هم در سمت تقاضا و در رابطه با مشکل برق باید واقعیت تولید برق را پذیرفت، قطعاً حمله به عسلویه و از دست رفتن بخشی از ظرفیت‌های تولید گاز عسلویه در تولید برق هم تأثیر گذاشته است. سخنگوی دولت گفت: دولت کاملاً در کنار مردم است و در شرایطی که سه جنگ نابرابر را از سر گذرانده است و با این وجود اجازه نداده است کمبودی در کشور ایجاد شود و قطعاً ستاد بازسازی کشور با منابعی که در اختیار دارد، کار را پیش خواهد برد. مهاجرانی در رابطه با افزایش نرخ سوم بنزین به ۱۰ هزار تومان اظهار کرد: دولت هنوز برای افزایش قیمت سوم بنزین برنامه‌ای ندارد و در صورتی که برنامه‌ای وجود داشته باشد، به صورت شفاف اطلاع رسانی خواهد شد.

#### بررسی همزمان گزارش عملکرد سالانه

#### و اصلاح قانون برنامه هفتم

غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، پیشنهاد کرد دولت

## استفاده از تجربه‌های جهانی باید با شرایط اجتماعی و اقتضائات بومی کشور همراه باشد

حوزه/ آیت‌الله اعرافی در دیدار دبیر ستاد ملی جمعیت کشور، بر جایگاه راهبری ستاد ملی جمعیت تأکید کرد و خواستار بررسی ویژه تجربه کشورهای شد که در مدیریت پیامدهای سالمندی و اصلاح روندهای جمعیتی، نتایج موافقی به دست آورده‌اند. عضو جامعه مدرسین تصریح کرد: موفقیت یک سیاست یا اقدام در کشوری دیگر، لزوماً به معنای اثربخشی همان سیاست در ایران نیست؛ از این رو، استفاده از تجربه‌های جهانی باید با شناخت دقیق فرهنگ، شرایط اجتماعی و اقتضائات بومی کشور همراه باشد. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری همچنین تأمین مسکن مناسب را یکی از عوامل مهم و اثرگذار در سیاست‌های جمعیتی دانست و بر ضرورت اهتمام ویژه دستگاه‌های مسئول به این موضوع تأکید کرد. مدیر حوزه‌های علمیه کشور آمادگی حوزه علمیه را برای همکاری‌های لازم در این زمینه را بسیار مهم دانست. همچنین ضرورت همکاری مردم و همه دستگاه‌ها در تسهیل ازدواج و حل مشکلات در این زمینه و درمان ناباروری از مواردی بود که مورد تأکید آیت‌الله اعرافی قرار گرفت.

## خیزش میلیونی مردم در تشیع رهبر شهید

ضربه ای کوبنده به پیکره آمریکا و رژیم صهیونی بود رسا/ آیت‌الله غروی با تحلیل ابعاد سیاسی و بین‌المللی خیزش عظیم ملت اسلامی در تشیع رهبر شهید انقلاب اسلامی بیان داشت: حضور بی‌نظیر و حماسی مردم در صحنه، در واقع یک حمله جانانه و کوبنده علیه آمریکا، اسرائیل و بدخواهانی بود که در دل‌های خود یا در بوق‌های تبلیغاتی شبهه ایجاد می‌کردند که نظام اسلامی فاقد پشتوانه مردمی است. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه در تبیین ابعاد این حرکت پرشور تصریح کرد: این خیزش بزرگ به‌خوبی اثبات کرد که نظام جمهوری اسلامی نه تنها از پشتیبانی عمیق و مستحکم ملت ایران برخوردار است، بلکه تمامی ملت‌های آزاده جهان نیز با تمام وجود پشتیبان و پای‌کار این نظام الهی هستند. عضو جامعه مدرسین جنایت‌های ددمنشانه استکبار جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم و خاطرنشان کرد: اقدام تروریستی و جنایتی که از سوی آمریکای جنایتکار صورت گرفت، در حقیقت جنایت علیه تمامی امت اسلامی و همه مسلمانان جهان محسوب می‌شود.

## نقش علمی عالمان شیعه در صیانت از هویت اعتقادی و فرهنگی امت اسلامی معرفی شود

رسا/ آیت‌الله فقیهی در دیدار جمعی از اعضای دبیرخانه کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه میرحامد حسین لکهنی با اشاره به جایگاه بی‌بدیل عقبات الأنوار در دفاع علمی از مکتب تشیع، بیان داشت: این اثر عظیم، سرمایه‌ای گران‌سنگ و کم‌نظیر برای جهان اسلام و سرمایه‌ای بی‌بدیل برای دفاع علمی از مکتب تشیع است که باید به جامعه معرفی شود. عضو جامعه مدرسین با بیان اینکه فعالیت‌های کنگره نباید در قالب یک همایش محدود باقی بماند، افزود: تولید آثار علمی و توسعه

پژوهش‌های مرتبط با مدرسه علمی لکهنی باید استمرار یابد و این حرکت و کنگره باید به یک جریان علمی پایدار و اثرگذار در حوزه امامت پژوهی تبدیل شود. آیت‌الله فقیهی تربیت نیروهای متخصص در حوزه امامت و استمرار فعالیت‌های آموزشی دبیرخانه را از دستاوردهای ارزشمند این حرکت علمی برشمرد و تأکید کرد: سرمایه‌گذاری برای تربیت پژوهشگران جوان در امامت پژوهی، ضامن تداوم و پویایی این مسیر خواهد بود. وی در ادامه با اشاره به شرایط کنونی جهان اسلام، بر ضرورت تبیین ابعاد اجتماعی، تمدنی و هویتی معارف امامت تأکید کردند و خواستار معرفی نقش علمی عالمان شیعه در صیانت از هویت اعتقادی و فرهنگی امت اسلامی شد.

## ادعای تش میانه‌پایان ترامپ صرفاً نمایشی است

تسنیم/ روزنامه عبری یدیعوت آحارانتوت نوشت که روابط میان بنیامین نتانیاهو و دونالد ترامپ بسیار بهتر از آن چیزی است که گزارش می‌شود و بخشی از ادعاها درباره وجود تش و خشم، صرفاً نمایشی است.

ایران میدان نبرد را در مدیریت خود قرار داده است باشگاه خبرنگاران/ الجزیره در مطلبی نوشت: ایران با وجود پاسخ‌های متقابل به حملات آمریکا، همواره از هرگونه اقدامی که به گسترش دامنه جنگ در خاورمیانه بینجامد، پرهیز کرده است. تهران با هدف‌گیری دقیق زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی در برخی کشورهای حوزه خلیج فارس و اردن، در حالی به تلافی پرداخته که از هرگونه درگیری مستقیم با دارایی‌های دریایی آمریکا و اسرائیل خودداری کرده است. این رویکرد، بیانگر اراده ایران برای اعمال فشار بر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بدون وارد شدن به جنگی تمام‌عیار و گسترش ناآرامی‌های منطقه‌ای است. در حالی که واشنگتن با حملات گسترده به ایستگاه‌های راه‌آهن، تأسیسات برق، شبکه‌های ارتباطی و زیرساخت‌های آب آشامیدنی ایران، به دنبال تضعیف اقتصادی و اجتماعی این کشور بوده، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رویکردی حساب‌شده، اهدافی همچون فرودگاه‌های غیرنظامی و تأسیسات آب و برق در کویت و بحرین را هدف قرار داده است. این پاسخ‌ها، نه تنها نشان‌دهنده توانمندی بالای ایران در مدیریت میدان نبرد است، بلکه بیانگر خویشتنداری راهبردی تهران در جلوگیری از تبدیل این درگیری به جنگی منطقه‌ای و فراگیر است.

## دو سناریوی آمریکا و اسرائیل برای پایان جنگ ایران

باشگاه خبرنگاران/ آکسیوس گزارش داد مقامات آمریکایی و اسرائیلی تنها دو سناریوی قابل اجرا برای پایان جنگ ایران ترسیم می‌کنند: گزینه اول: برقراری آتش‌بس ۱۰ روزه جدید با هدف بازگشایی تنگه هرمز و گزینه دوم: راه‌اندازی یک کارزار نظامی مشترک گسترده با اسرائیل برای وادار کردن تهران به تسلیم. ترامپ هنوز تصمیم نهایی را اتخاذ نکرده است، اما مقامات معتقدند چند روز آینده مشخص خواهد کرد که کدام مسیر غالب خواهد شد - و جای کمی برای

ادامه درگیری طولانی و بی‌نتیجه که اکنون خلیج فارس را فلج کرده است، باقی مانده است.

## بر آورد دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا

### جنگ نمی‌تواند ایران را تسلیم کند

فارس/ روزنامه آمریکایی واشنگتن پست با اشاره به ازسرگیری حملات آمریکا علیه مواضعی در خاک ایران نوشت که نهادهای اطلاعاتی آمریکا یک بن‌بست طولانی میان تهران و واشنگتن را پیش‌بینی می‌کنند زیرا بعید است ایران تحت تأثیر اقدام نظامی آمریکا، موضع مذاکره خود را نرم‌تر کند. طبق این گزارش، مسیر کنونی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، منجر به حملات روزافزون به ایران، ظاهراً به یک بن‌بست منجر شده است.

## حمله موشکی اخیر ایران آسیب‌پذیری پدافند هوایی

### آمریکا را آشکار کرد

ایرنا/ نشریه وال استریت ژورنال در گزارشی با اشاره به حمله موشکی اخیر جمهوری اسلامی ایران به پایگاه نظامیان آمریکایی در اردن که منجر به کشته شدن دو نظامی ارتش تروریستی ایالات متحده و مفقودالثر شدن یکی از آنها شد، نوشت که ناکامی در رهگیری پرتابه‌های پرسرعت ایرانی آسیب‌پذیری پدافند هوایی آمریکا را آشکار کرد. در گزارش وال استریت ژورنال آمده است: آخرین حمله موشکی به پایگاه هوایی «موفق السلطی» یکی از سه حمله موشکی جداگانه به این پایگاه در عرض ۲۴ ساعت بود که موفق به عبور از پدافند هوایی آمریکا در آنجا شده بود.

## اگر باب‌المنند بسته شود؛ پیامدهای فاجعه‌بار

### برای آمریکا و کشورهای خلیج فارس

ایسنا/ ایهاب شوقی تحلیلگر مصری با بررسی پیامدهای احتمالی بسته شدن هم‌زمان تنگه باب‌المنند و تنگه هرمز، این سناریو را ضربه‌ای راهبردی به اقتصاد جهانی دانست و تأکید کرد که آمریکا و کشورهای حوزه خلیج فارس بیشترین آسیب را از اختلال در تجارت انرژی و کشتیرانی متحمل خواهند شد. وی معتقد است که در چنین شرایطی، قیمت نفت، گاز، حمل‌ونقل دریایی، بیمه و هزینه‌های لجستیکی به‌طور هم‌زمان افزایش خواهد یافت و پیامدهای جنگ به شکل تورم، رکود صنعتی و رکود توری در اقتصاد جهانی نمایان خواهد شد.

## عملیات علیه ایران تا تحقق اهداف ادامه خواهد داشت

ایلنا/ وزیر انرژی آمریکا با اعلام اینکه ترامپ همچنان خواهان پایان جنگ با ایران از طریق توافق است، تأکید کرد تا زمانی که اهداف واشنگتن محقق نشود، عملیات نظامی ادامه خواهد یافت و آمریکا جریان انتقال نفت از تنگه هرمز را با همکاری ایران یا بدون آن تضمین می‌کند. وزیر انرژی آمریکا در ادامه، جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، کاهش توان این کشور برای آنچه «تهدید همسایگان و تجارت جهانی» خواند، و حفظ امنیت منطقه را از اهداف اصلی دولت ترامپ برشمرد و مدعی شد این رویکرد هیچ تغییری نکرده است.